


Katalog vín Zámecké vinařské romance 2022 | 20. ročník | Jevišovice2

Partneři akce:

JE V I Š O V I C K É

KU LT U R N Í LÉ T O

2
0

2
2

Ne 29. 5.
15.00 hod.

Mezinárodní den dětí
▶ kemp Veselka ▶ hudební vystoupení plné her a zábavy, soutěže, 
odměny, malování na obličej, tetování, projížďky na koních, ská-
kací hrad, občerstvení ▶ pořádá Město Jevišovice   ▶ vstup zdarma

So 4. 6.
21.00 hod.

Letní kino Jevišovice – Vyšehrad: Fylm
▶ zahrada Starého zámku ▶ promítání letního kina
▶ pořádá Město Jevišovice                                                     ▶ vstupné 100 Kč

So 11. 6.
17.00 hod.

M. R. D. A.
▶ nádvoří U Suchého čerta ▶ hudební vystoupení k tanci a posle-
chu, vlastní tvorba pop-punku a rocku
▶ pořádá restaurace U Suchého čerta               ▶ vstupné dobrovolné

Pá 17. 6.
18.00 hod.

Divadlo kouzel Waldini
▶ sál Komenia Jevišovice
▶ kouzelnické představení pro děti i dospělé
                                          ▶ vstupné dospělí 80 Kč, děti od 3 do 15 let 50 Kč

So 18. 6.
21.00 hod.

Letní kino Jevišovice – Láska hory přenáší
▶ zahrada Starého zámku ▶ promítání letního kina
▶ pořádá Město Jevišovice                                                     ▶ vstupné 100 Kč

So 25. 6.
15.00 hod.

Velký fotbalový turnaj
▶ s doprovodným programem (armáda, hasiči, skákací hrad)
▶ hřiště s umělým povrchem 
▶ pořádá Fotbal Jevišovice-Mikulovice, město Jevišovice, 
městys Mikulovice

So 25. 6.
17.00 hod.

Pavlína Jíšová
▶ nádvoří U Suchého čerta ▶ hudební vystoupení, folk
▶ pořádá restaurace U Suchého čerta               ▶ vstupné dobrovolné

Pá 1. 7.
21.00 hod.

Letní kino Jevišovice – Tři tygři ve filmu
▶ zahrada Starého zámku ▶ promítání letního kina 
▶ pořádá Město Jevišovice                                                     ▶ vstupné 100 Kč

Pá 8. 7.
19.00 hod.

Můj děda je čert
▶ zahrada Starého zámku/kinosál Komenia ▶ rodinný muzikál
▶ pořádá Město Jevišovice                                                        ▶ vstupné 70 Kč

So 9. 7.
17.00 hod.

Květinka
▶ KD Střelice ▶ hudební vystoupení country skupiny
▶ pořádá obec Střelice                                                  ▶ vstupné dobrovolné

Pá 15. 7.
19.00 hod.

Cauliflower Band
▶ nádvoří U Suchého čerta ▶ taneční zábava
▶ pořádá restaurace U Suchého čerta               ▶ vstupné dobrovolné

So 16. 7.
21.00 hod.

Letní kino Jevišovice – Známí neznámí
▶ zahrada Starého zámku ▶ promítání letního kina
▶ pořádá Město Jevišovice                                                     ▶ vstupné 100 Kč

Út 19. 7.
19.30 hod.

Hudební festival Znojmo – koncert vítězů
▶ kostel sv. Josefa Jevišovice ▶ koncert v rámci HF Znojmo 2022
▶ pořádá Hudbaznojmo, z.s.                                               ▶ vstupné 200 Kč

So 23. 7.
17.00 hod.

Zámecká vinařská romance, 20. ročník 
veřejné ochutnávky vín v Jevišovicích
▶ zahrada Starého zámku ▶ ochutnávka vín s cimbálovou muzi-
kou Denár ▶ pořádá Město Jevišovice                            ▶ vstupné 130 Kč

So 30. 7.
19.00 hod.

Paroháči
▶ nádvoří U Suchého čerta ▶ taneční zábava ▶ pořádá restaurace 
U Suchého čerta                                                               ▶ vstupné dobrovolné

So 13. 8.
21.00 hod.

Letní kino Jevišovice – 
Co jsme komu všichni udělali
▶ zahrada Starého zámku ▶ promítání letního kina
▶ pořádá Město Jevišovice                                                     ▶ vstupné 100 Kč

So 6. 8.
18.00 hod.

Šohaji
▶ nádvoří U Suchého čerta ▶ taneční zábava
▶ pořádá restaurace U Suchého čerta               ▶ vstupné dobrovolné

So 20. 8.
16.00 hod.

Pivní slavnosti Jevišovice
▶ zahrada Starého zámku ▶ akce pro celou rodinu, hudební 
vystoupení, dřevorubecká show, program pro děti, autoveteráni, 
večer taneční zábava ▶ pořádá Město Jevišovice

Pá 26. 8.
16.00 hod.

Setkání seniorů
▶ kinosál Komenia ▶ pro pozvané jubilanty z řad seniorů města 
Jevišovice ▶ pořádá Město Jevišovice

So 27. 8.
21.00 hod.

Letní kino Jevišovice – Prezidentka
▶ zahrada Starého zámku ▶ promítání letního kina
▶ pořádá Město Jevišovice                                                     ▶ vstupné 100 Kč

Ne 11. 9.
14.00 hod.

Závody dračích lodí na jevišovické přehradě
▶ přehrada Jevišovice▶ závody dračích lodí, amatérské posádky
▶ pořádá Město Jevišovice

So 24. 9.
18.00 hod.

Mozartovo Requiem za padlé zemřelé ve válce
▶ koncert v kostele sv. Josefa
▶ pořádá Město Jevišovice                                         ▶ vstupné dobrovolné

Bližší informace na plakátech k jednotlivým akcím. Změna programu vyhrazena. 
Prosíme návštěvníky akcí o dodržení platných bezpečnostních a hygienických 
opatření. Děkujeme za pochopení.

  www.jevisovice.cz         facebook.com/Jevisovice



Katalog vín Zámecké vinařské romance 2022 | 20. ročník | Jevišovice 3

Zámecká vinařská romance Jevišovice 
letos již po dvacáté

Vážení přátelé, 

poctili jste svou návštěvou již 
tradiční vinařskou akci Zámec-
kou vinařskou romanci. Vinař-
skou akci, která se koná v nevi-
nařské obci, i  přesto je hojně 
navštěvovaná a  drží si vysoký 
standard i  tradici. Letošní roč-
ník je již dvacátým v  pořadí. 
V  nabídce ochutnávky najdete 
nejen vína ze  znojemska, ale 
i  vína rakouská a  můžeme tak 
srovnávat.

Vína, která se k  vám dostá-
vají, hodnotili jak odborníci, 
tak laici. Galerie rýnských 
ryzlinků je pod záštitou Sdružení znojem-
ských vinařů, což je odborný cech, ostatní 
vína hodnotili jak vinaři, tak vinařští laici, 
ale hlavně jeho milovníci. Některé vzorky 
vám budou chutnat více, některé méně, 
nicméně, každý z  vás si určitě najde svůj 
nejlepší vzorek. Mějme na  paměti, že 
mnoho našich vystavovatelů jsou malovi-
naři, dělají víno především pro sebe, dle 
své chuti, a  je od nich velká statečnost jít 
s kůží na trh. K vínům můžeme být kritičtí, 
musíme však hlavně ocenit výrobce a jejich 
vztah nejen k  tomuto nápoji, ale hlavně 
jejich péči a úsilí i  spoustu práce, která je 
s výrobou vína spojená.

Na  tomto místě chci velmi poděkovat 
všem, kteří přispěli k organizaci Zámecké 
vinařské romance 2022. Děkuji všem vina-
řům, kteří nám darovali své vzorky, děkuji 

hodnotitelům, kteří si našli čas ve  svém 
volnu, děkuji všem zaměstnancům Města 
Jevišovice i brigádníkům za přípravu..

Součástí dnešní veřejné ochutnávky je 
i  vyhlášení oceněných vín přímo v  pod-
večer ochutnávky, předání diplomů vina-
řům, kteří svoje vzorky na  ochutnávku 
dodali a jejichž vzorky v odborném hod-
nocení v  Galerii rýnských ryzlinků či 
v  soutěži o  Pohár Suchého čerta získaly 
titul Šampion, dále zlatou či stříbrnou 
medaili.

Oceněná vína najdete dále v katalogu.

Vám bych popřál šťastnou ruku při 
výběru ochutnávaných vzorků a nám všem: 
Na zdraví!

Mgr. Pavel Málek, starosta



Katalog vín Zámecké vinařské romance 2022 | 20. ročník | Jevišovice4

Ceník
Vstupné na výstavu vín + zakoupení 
ryté skleničky + katalog

130 Kč
Dodavatelé vzorků 
vína mají na akci 
vstup pro 2 osoby 

ZDARMA.
Bodové lístky 5 Kč/1 lístek

Sýr (vanička) 20 Kč

Cena vín
je určena počtem křížků 
u každého vzorku uvnitř 

katalogu:

× 1 bloček

×× 2 bločky

××× 3 bločky

×××× 4 bločky

××××× (šampion každé kategorie) 5 bločků

Degustační odborná komise GALERIE RÝNSKÝCH RYZLINKŮ 2022

V  rámci Zámecké vinař-
ské romance 2022 zasedly 
k hodnocení vzorků Rýnských 
ryzlinků znojemské oblasti 
dvě odborné komise složené 
ze  zástupců Sdružení znojem-
ských vinařů v čele s Ing. Jaro-
mírem Čepičkou, CSc.

Odborné komise zasedaly 
19. 7. 2022 a hodnotily celkem 
63 vzorků RR.

Složení hodnoticí komise č. I: Složení hodnoticí komise č. II:
1. Ing. Jaromír Čepička, CSc. – předseda 1. Ing. Alois Čaněk, Ph.D. – předseda
2. Miroslav Viktorín st. 2. MUDr. Vojtěch Smola
3. Josef Liďák 3. Miroslav Viktorín ml.
4. Ing. Antonín Žiška 4. Martin Gallus
5. Jana Stehlíková 5. Jiří Dočekal

Slavnostní vyhlášení výsledků a předání diplomů

proběhne v rámci Zámecké vinařské romance v sobotu 23. 7. 2022 v 19.00 hodin.



Katalog vín Zámecké vinařské romance 2022 | 20. ročník | Jevišovice 5

ŠAMPIONEM Galerie Rýnských ryzlinků 2022
byl na základě bodového hodnocení vybrán:

RR 2019, polosuché, VOC
dodavatele

Vinné sklepy Lechovice
s bodovým hodnocením 93 bodů.

Dále byly uděleny 11 vzorkům

ZLATÉ MEDAILE

Dodavatel Sídlo Ročník Body

Znovín Znojmo, a.s. Šatov 2021, VzH, polosladké 86

Hujňák Zdeněk Dobšice 2021, VzH polosladké, 
š. 2108 86,2

Hujňák Zdeněk Dobšice 2021, VzH polosladké, 
š. 2023 86,25

Vinařství Lahofer Dobšice 2019, polosuché, VOC 86,8

Znovín Znojmo, a.s. Šatov 2019, PS suché 87

Adámkovo vinařství s.r.o. Višňové 2020, PS suché 87

Antl Antonín Jevišovice 2020, PS 88,75

Znovín Znojmo, a.s. Šatov 2019, VzH polosladké 90

Agrodružstvo Nový Šaldorf Nový Šaldorf 2018, PS polosladké 90

Habán Tomáš Chlupice 2021, VzH 90,25

Vinařství Hanzel Miroslav 2017, polosuché, VOC 92



STŘÍBRNÉ MEDAILE
byly uděleny 9 vzorkům:

Dodavatel Sídlo Ročník Body
Vinařství Waldberg Vrbovec 2015, suché, VOC 84
Víno Pokorný Stanislav Chvalovice 2021, PS suché 84
Vinice Hnanice Hnanice 2021, polosuché VOC 84,2
Hujňák Zdeněk Dobšice 2021, PS polosuché 84,25

Znovín Znojmo, a.s. Šatov 2019, suché, 
Kamenný vrch 84,4

Znovín Znojmo, a.s. Šatov 2020, suché, VOC 84,8
Vinařství rodiny 
Špalkovy, s.r.o. Nový Šaldorf 2020, PS polosuché, BIO 85,6

Vinařství Žiška Přímětice 2021, PS suché 85,6
AGRA Horní Dunajovice a.s. Horní Dunajovice 2020, PS suché 85,8

ŠAMPIONEM kategorie 
O pohár suchého čerta z Jevisovic 2022

BÍLÁ VÍNA
byl vybrán vzorek

Rulandské šedé 2021, VzH polosladké
dodavatele

Tomáš Habán, Chlupice

Kategorie

O POHÁR SUCHÉHO ČERTA Z JEVIŠOVIC 2022



Katalog vín Zámecké vinařské romance 2022 | 20. ročník | Jevišovice 7

ŠAMPIONEM kategorie 
O pohár suchého čerta z Jevisovic 2022

RŮŽOVÁ VÍNA
byl vybrán vzorek

André rosé 2021, zemské polosladké
dodavatele

Vinařství Schwarz Pavlice

ŠAMPIONEM kategorie 
O pohár suchého čerta z Jevisovic 2022

ČERVENÁ VÍNA
byl vybrán vzorek

Zweigeltrebe 2021, suché, Exquisit
dodavatele

Weingut Rain Albendorf

ZVLÁŠTNÍ OCENĚNÍ kategorie 
O pohár suchého čerta z Jevisovic 2022

PŘÍRODNĚ SLADKÁ VÍNA
obdržel vzorek

Müller Thurgau 2021, VzC
dodavatele

Marcel Bláha Jevišovice



Katalog vín Zámecké vinařské romance 2022 | 20. ročník | Jevišovice8

Dále byly uděleny 8 vzorkům

ZLATÉ MEDAILE

Odrůda Dodavatel Sídlo Roč. Přívlastek, cukr

Ryzlink vlašský Weingut RAIN Albendorf 2020 suché

Veltlínské zelené Vinice Hnanice Hnanice 2021 suché VOC

Muller Thurgau Bláha Marcel Jevišovice 2021 VzC

Pálava Kubic Ondřej st. Hrádek 2021 VzB

Rulandské bílé Habán Tomáš Chlupice 2021 PS

Rulandské šedé Vinařství Gallus 
Martin Nový Šaldorf 2021 PS

Sauvignon Znovín Znojmo a.s. Šatov 2021 VzH polosuché

Tramín žlutý Vinařství Vaněk Vrbovec 2021 zemské sladké

Degustační komise

O POHÁR SUCHÉHO ČERTA Z JEVIŠOVIC 2022

V rámci Zámecké vinařské romance 2022 zasedly k hodnocení vzorků ostatních vín – 
O POHÁR SUCHÉHO ČERTA Z JEVIŠOVIC 2022 tři komise pod odborným vedením 
dlouholetého ředitele společnosti Znovín Znojmo a.s. Ing. Pavla Vajčnera.

Komise zasedaly 20. 7. 2022 a hodnotily celkem 100 vzorků vín bílých, růžových a čer-
vených odrůd.

Složení hodnoticích komisí
1. Ing. Pavel Vajčner 1. Jana Stehlíková 1. Ing. Zdeněk Komůrka
2. Mgr. Jan Vajčner 2. Ing. Michaela Tanevová 2. Radomír Hubatka
3. RSDr. Oldřich Kukla 3. Mgr. Pavel Málek 3. Ladislav Lupač
4. Josef Svoboda 4. ICLic. Mgr. P. Jiří Ochman

Gratulujeme
všem oceněným vinařům a děkujeme za velice kvalitní vzorky vín.



Katalog vín Zámecké vinařské romance 2022 | 20. ročník | Jevišovice 9

Ryzlink rýnský 2022

Oranžově 
podbarvený vzorek 
je Šampionem 
Galerie rýnských 
ryzlinků 2022.

Žlutě podbarvené 
vzorky získávají 
zlatou medaili 
v katerogii 
Galerie rýnských 
ryzlinků 2022 – 
86 a více bodů.

Zeleně  podbarvené 
vzorky získávají 
stříbrnou medaili 
v kategorii 
Galerie rýnských 
ryzlinků 2022 – 
84 – 85,9 bodů.

Č. Jméno Sídlo Roč. Přívl. Cukr Body Křížky

1 Vinařství 
Braunovi Šatov 2021 zemské suché 80,8 ××

2 Vinařství Vrba Vrbovec 2021 zemské suché 78 ××

3 Vinařství Stará 
brusírna Šatov 2021 zemské suché 83 ××

4 Kubic Ondřej ml. Hrádek 2021 zemské polosuché 83,75 ××

5 Vinařství 
Simenon Chvalovice 2021 zemské polosuché 81,4 ××

6 Vinařství Stará 
brusírna Šatov 2021 zemské polosuché 83,5 ××

7 Vinařství Stará 
brusírna Šatov 2021 zemské polosladké 82,2 ××

8 Maxera Petr Moravský 
Krumlov 2021 kabinet polosladké 75 ××

9 Vinice Hnanice Hnanice 2021 polosuché, 
VOC 84,2 ×××

10 Vinné sklepy 
Lechovice Lechovice 2021 polosuché, 

VOC 80,5 ××

11 Vinařství Vaněk Vrbovec 2021 suché, VOC 81,4 ××



Katalog vín Zámecké vinařské romance 2022 | 20. ročník | Jevišovice10

12 Vinařství 
Simenon Chvalovice 2021 suché, VOC 74,25 ××

13 Vinařství Žiška Přímětice 2021 PS suché 85,6 ×××

14 Pokorný Stanislav Chvalovice 2021 PS suché 84 ×××

15 Vinařství Schwarz Pavlice 2021 PS suché 83 ××

16 Hujňák Zdeněk Dobšice 2021 PS polosuché 84,25 ×××

17 Smolík Ladislav Dobšice 2021 PS 81,6 ××

18 Hes Dominik Vítonice 2021 PS 77,5 ××

19 Vinařství Viktorín Tasovice 2021 PS 82,6 ××

20 Špillar František, 
Ing. Hodonice 2021 PS 83 ××

21 Bláha Marcel Jevišovice 2021 PS 81,6 ××

22 Hejč Petr Tasovice 2021 PS 81,25 ××

23 J. a A. Adámkovi Chvalovice 2021 PS 71,4 ××

24 Vinařství Gallus 
Martin

Nový 
Šaldorf 2021 PS 65,25 ××

25 Znovín 
Znojmo, a.s. Šatov 2021 VzH polosladké 86 ××××

26 Hujňák Zdeněk Dobšice 2021 VzH polosladké, 
š. 2023 88,25 ××××

27 Hujňák Zdeněk Dobšice 2021 VzH polosladké, 
š. 2108 86,2 ××××

28 Habán Tomáš Chlupice 2021 VzH 90,25 ××××

29 Kubic Ondřej ml. Hrádek 2020 zemské suché 73 ××

30 Vinařství 
Dobrovolný

Nový 
Šaldorf 2020 kabinet suché 76 ××

31 Vinařství RAIN Albendorf 2020 suché 80,4 ××



Katalog vín Zámecké vinařské romance 2022 | 20. ročník | Jevišovice 11

32 Vinařství 
Dobrovolný

Nový 
Šaldorf 2020 polosuché, 

VOC 83,25 ××

33 Znovín 
Znojmo, a.s. Šatov 2020 suché, VOC 84,8 ×××

34 Tasovické 
vinařství Hodonice 2020 suché, VOC 83,75 ××

35 Pokorný Stanislav Chvalovice 2020 PS suché 83,6 ××

36 Adámkovo 
vinařství s.r.o. Višňové 2020 PS suché 87 ××××

37 J. a A. Adámkovi Chvalovice 2020 PS suché 82 ××

38 Vinné sklepy 
Lechovice Lechovice 2020 PS suché 78,5 ××

39 AGRA Horní 
Dunajovice a.s.

Horní 
Dunajovice 2020 PS suché 85,8 ×××

40 Vinařství Schwarz Pavlice 2020 PS suché 80,25 ××

41 Vinařství rodiny 
Špalkovy, s.r.o.

Nový 
Šaldorf 2020 PS polosu-

ché, BIO 85,6 ×××

42 Košíček 
Libor, Ing. Rybníky 2020 PS 78,5 ××

43 Houšť František Hodonice 2020 PS 80,4 ××

44 Hujňák Zdeněk Dobšice 2020 PS 82,5 ××

45 Hejč Petr Tasovice 2020 PS 78,8 ××

46 Antl Antonín Jevišovice 2020 PS 88,75 ××××

47 Vinařství Lahofer Dobšice 2019 polosuché, 
VOC 86,8 ××××

48* Vinné sklepy 
Lechovice Lechovice 2019 polosuché, 

VOC 93 ×××××

49 Znovín 
Znojmo, a.s. Šatov 2019 PS suché 87 ××××



Katalog vín Zámecké vinařské romance 2022 | 20. ročník | Jevišovice12

50 Vinařství Roman 
Komarov Ivančice 2019 PS suché 80,25 ××

51 Znovín 
Znojmo, a.s. Šatov 2019 PS

suché, 
Kamenný 
vrch

84,4 ×××

52 Agrodružstvo 
Nový Šaldorf

Nový 
Šaldorf 2019 PS polosuché 81,75 ××

53 Vinné sklepy 
Lechovice Lechovice 2019 PS polosuché 83,6 ××

54 Znovín 
Znojmo, a.s. Šatov 2019 VzH polosladké 90 ××××

55 Agrodružstvo 
Nový Šaldorf

Nový 
Šaldorf 2018 PS polosladké 90 ××××

56 Vinařství Hanzel Miroslav 2017 polosuché, 
VOC 92 ××××

57 Vinařství 
Waldberg Vrbovec 2015 suché, VOC 84 ×××

58 J. a A. Adámkovi Chvalovice 2011 suché 79,25 ××

59 J. a A. Adámkovi Chvalovice 2008 PS S 500 79,2 ××

60 J. a A. Adámkovi Chvalovice 2007 kabinet NEREZ 81 ××

61 J. a A. Adámkovi Chvalovice 2007 kabinet S 750 74,2 ××

62 J. a A. Adámkovi Chvalovice 2007 kabinet suché, 
S 500 78,5 ××

63 J. a A. Adámkovi Chvalovice 2004 PS 64,8 ××

*) Šampion Galerie rýnských ryzlinků 2022



Katalog vín Zámecké vinařské romance 2022 | 20. ročník | Jevišovice 13

Červeně podbarvený 
vzorek získává Pohár 
Suchého čerta 
z Jevišovic 2022 – bílá 
vína.

Žlutě podbarvené 
vzorky získávají zlatou 
medaili v kategorii 
Pohár Suchého čerta 
z Jevišovic 2022.

Ryzlink vlašský

Č. Jméno Sídlo Roč. Přívlastek, cukr Křížky

64 Tasovické 
vinařství Tasovice 2021 zemské suché ×××

65 Houšť František Hodonice 2021 kabinet ××
66 Tuhý Roman Znojmo 2021 kabinet ×

67 Vinařství Roman 
Komarov Ivančice 2021 PS suché ××

68 Kubic Ondřej st. Hrádek 2021 PS ×

69 Vinný sklep 
U Hrušků Chvalovice 2021 PS ××

70 Vinařství Schwarz Pavlice 2020 zemské suché ×××
71 Weingut Rain Albendorf 2020 suché ××××

72 Špillar František, 
Ing. Hodonice 2020 PS ×××

Vína bílá – ostatní odrůdy



Katalog vín Zámecké vinařské romance 2022 | 20. ročník | Jevišovice14

Veltlínské zelené

Č. Jméno Sídlo Roč. Přívlastek, cukr Křížky
73 Písař Jiří Vrbovec 2021 ××

74 Maxera Petr Moravský 
Krumlov 2021 kabinet suché ××

75 Vinice Hnanice Hnanice 2021 suché VOC ××××
76 Weingut Rain Albendorf 2021 suché DAC-Classic ×××

77 Weingut Rain Albendorf 2021 suché DAC-
-Lumpenspitz ×××

78 Vinařství Roman 
Komarov Ivančice 2021 PS suché ××

79 Vinný sklep 
U Hrušků Chvalovice 2021 PS ××

80 Houšť František Hodonice 2021 PS ××
81 Knotek Josef Dobšice 2020 ×

82 Špillar František, 
Ing. Hodonice 2020 PS ×××

Müller Thurgau

Č. Jméno Sídlo Roč. Přívlastek, cukr Křížky
83 Písař Jiří Vrbovec 2021 ××

84 Tasovické 
vinařství Hodonice 2021 zemské suché ××

85 Weingut Rain Albendorf 2021 suché ××
86 Vinařství Roman 

Komarov
Ivančice 2021 PS suché ×

87 Vinařství Lahofer Dobšice 2021 VzH sladké ×××
88 Bláha Marcel Jevišovice 2021 VzC ××××

Pálava

Č. Jméno Sídlo Roč. Přívlastek, cukr Křížky
89 Hes Dominik Vítonice 2021 PS ×××

90 Adámkovo 
vinařství s.r.o. Višňové 2021 PS polosuché ××



Katalog vín Zámecké vinařské romance 2022 | 20. ročník | Jevišovice 15

Č. Jméno Sídlo Roč. Přívlastek, cukr Křížky
91 Kubic Ondřej st. Hrádek 2021 VzB ××××
92 Knotek Josef Dobšice 2020 ××
93 Vinařství Viktorín Hodonice 2020 zemské polosladké ×××
94 Víno Tichý Rybníky 2020 VzH suché ×××

Rulandské bílé

Č. Jméno Sídlo Roč. Přívlastek, cukr Křížky
95 Weingut Rain Albendorf 2021 suché ××
96 Tuhý Roman Znojmo 2021 PS ×××
97 Habán Tomáš Chlupice 2021 PS ××××

98 Adámkovo 
vinařství s.r.o. Višňové 2021 PS polosuché ××

99 Venhuda Pavel Vítonice 2021 VzH ×××

Rulandské šedé

Č. Jméno Sídlo Roč. Přívlastek, cukr Křížky
100 Gastvín Hrušovany n. Jev. 2021 zemské polosladké ×××
101 Vinařství Vaněk Vrbovec 2021 PS suché ××

102 Vinařství Gallus 
Martin Nový Šaldorf 2021 PS ××××

103 Vinařství 
Plaček Jan Moravské Bránice 2021 PS polosuché ××

104 AGRA Horní 
Dunajovice

Horní Duna-
jovice 2021 PS polosuché ×××

105 Habán Tomáš Chlupice 2021 VzH ×××××

106 Vinný sklep 
U Hrušků Chvalovice 2021 VzH ××

107 Vinařství 
Dobrovolný Nový Šaldorf 2020 kabinet suché ××



Katalog vín Zámecké vinařské romance 2022 | 20. ročník | Jevišovice16

Chardonnay

Č. Jméno Sídlo Roč. Přívlastek, cukr Křížky
108 Knotek Josef Dobšice 2021 ×
109 Hes Dominik Vítonice 2020 PS ××

110 AGRA Horní 
Dunajovice

Horní 
Dunajovice 2020 PS polosuché ××

Sauvignon

Č. Jméno Sídlo Roč. Přívlastek, cukr Křížky

111 Víno Gallus 
Martin Nový Šaldorf 2021 suché ××

112 Vinařství 
Dobrovolný

Nový Šaldorf 2021 suché, VOC ××

113 Vinice Hnanice Hnanice 2021 suché, VOC ×××
114 Vinařství Jaroš Vrbovec 2021 zemské suché ×××
115 Vinařství 

Braunovi
Šatov 2021 zemské polosuché ××

116 Venhuda Pavel Vítonice 2021 PS ××
117 Smolík Ladislav Dobšice 2021 PS polosuché ××
118 Vinařství Žiška Přímětice 2021 VzH suché ××

119 Znovín 
Znojmo a.s. Šatov 2021 VzH polosuché ××××

120 Vinný sklep 
U Hrušků Chvalovice 2021 VzH ××

121 Agrodružstvo 
Nový Šaldorf Nový Šaldorf 2020 suché, VOC ××

122 Vinařství rodiny 
Špalkovy,s.r.o. Nový Šaldorf 2020 kabinet suché, BIO ×××

123 Saleta Antonín, 
Ing. Višňové 2020 PS ××



Katalog vín Zámecké vinařské romance 2022 | 20. ročník | Jevišovice 17

Tramín červený

Č. Jméno Sídlo Roč. Přívlastek, cukr Křížky

124 Vinařství 
Braunovi Šatov 2021 zemské polosladké ××

125 Maxera Petr Moravský 
Krumlov 2021 kabinet suché ××

126 Vinařství Vaněk Vrbovec 2021 VzH polosladké ×××

Tramín žlutý

Č. Jméno Sídlo Roč. Přívlastek, cukr Křížky
127 Vinařství Vaněk Vrbovec 2021 zemské sladké ××××

Muškát moravský

Č. Jméno Sídlo Roč. Přívlastek, cukr Křížky

128 Víno Gallus 
Martin Nový Šaldorf 2021 PS polosladké ××

129 Saleta Antonín, 
Ing. Višňové 2020 ××

Muškát žlutý

Č. Jméno Sídlo Roč. Přívlastek, cukr Křížky
130 Weingut Rain Albendorf 2021 ××

Muškát ottonel

Č. Jméno Sídlo Roč. Přívlastek, cukr Křížky
131 Tuhý Roman Znojmo 2021 PS ×××
132 Bláha Marcel Jevišovice 2021 VzH ×××



Katalog vín Zámecké vinařské romance 2022 | 20. ročník | Jevišovice18

Muškát žlutý – frizzante (perlivé)

Č. Jméno Sídlo Roč. Přívlastek, cukr Křížky
133 Weingut Rain Albendorf 2021 suché ×××

Muscaris

Č. Jméno Sídlo Roč. Přívlastek, cukr Křížky
134 Venhuda Pavel Vítonice 2021 PS ×××

Solaris

Č. Jméno Sídlo Roč. Přívlastek, cukr Křížky
135 Písař Jiří Vrbovec 2021 ××

Hibernal

Č. Jméno Sídlo Roč. Přívlastek, cukr Křížky
136 Písař Jiří Vrbovec 2021 ×××

137 Vinařství 
Braunovi Šatov 2021 zemské polosladké ×××

138 Vinařství Plačkovi Moravské Bránice 2021 PS suché ×××
139 Bláha Marcel Jevišovice 2021 PS suché ×××

140 Vinařství 
Waldberg Vrbovec 2020 PS polosladké ×××

Irsai Oliver

Č. Jméno Sídlo Roč. Přívlastek, cukr Křížky

141 Vinařství 
Braunovi Šatov 2021 zemské polosuché ×××



Katalog vín Zámecké vinařské romance 2022 | 20. ročník | Jevišovice 19

Rotgipfler

Č. Jméno Sídlo Roč. Přívlastek, cukr Křížky
142 Hes Dominik Vítonice 2021 PS ××

Sylvánské zelené

Č. Jméno Sídlo Roč. Přívlastek, cukr Křížky
143 Hejč Petr Tasovice 2021 PS ×××

Kerner

Č. Jméno Sídlo Roč. Přívlastek, cukr Křížky
144 Gastvín Hrušovany n. Jev. 2021 zemské polosladké ×××

Savilon

Č. Jméno Sídlo Roč. Přívlastek, cukr Křížky
145 Vinařství Hanzel Miroslav 2021 VzB polosladké ×××

Děvín

Č. Jméno Sídlo Roč. Přívlastek, cukr Křížky
146 Venhuda Pavel Vítonice 2021 PS ××

Cuvée bílá

Č. Jméno Sídlo Roč. Přívlastek, cukr Křížky

147
Vinařství rodiny 
Špalkovy, s.r.o. 
(RR a RB)

Nový šaldorf 2021 PS polosladké, BIO ×××

148 Vinice Hnanice 
(cuvée TERASY) Hnanice 2020 suché, VOC ×××



Katalog vín Zámecké vinařské romance 2022 | 20. ročník | Jevišovice20

Vína růžová

Červeně podbarvený 
vzorek získává Pohár 
Suchého čerta 
z Jevišovic 2022 
– růžová vína.

André rosé

Č. Jméno Sídlo Roč. Přívlastek, cukr Křížky
149 Vinařství Schwarz Pavlice 2021 zemské polosladké ×××××

Frankovka rosé

Č. Jméno Sídlo Roč. Přívlastek, cukr Křížky

150 Adámkovo 
vinařství s.r.o. Višňové 2021 PS polosladké ×××

Zweigeltrebe rosé

Č. Jméno Sídlo Roč. Přívlastek, cukr Křížky

151 Vinařství 
Braunovi Šatov 2021 zemské polosuché ×××

Cabernet Sauvignon rosé

Č. Jméno Sídlo Roč. Přívlastek, cukr Křížky
152 Vinařství Žiška Přímětice 2021 PS polosladké ×××



Katalog vín Zámecké vinařské romance 2022 | 20. ročník | Jevišovice 21

Č. Jméno Sídlo Roč. Přívlastek, cukr Křížky

153 Špillar František, 
Ing. Hodonice 2020 PS polosladké ×××

Svatovavřinecké rosé

Č. Jméno Sídlo Roč. Přívlastek, cukr Křížky

154 Vinařství 
Jan Plaček Moravské Bránice 2021 jakostní polosladké ×××

Vína červená

Červeně podbarvený 
vzorek získává Pohár 
Suchého čerta 
z Jevišovic 2022 
– červená vína.

Modrý Portugal

Č. Jméno Sídlo Roč. Přívlastek, cukr Křížky
155 Weingut Rain Albendorf 2021 suché ×××

Rulandské modré

Č. Jméno Sídlo Roč. Přívlastek, cukr Křížky

156 AGRA Horní 
Dunajovice

Horní 
Dunajovice 2021 PS suché ×××

157 Vinařství Jan 
Plaček Moravské Bránice 2019 PS suché ××



Katalog vín Zámecké vinařské romance 2022 | 20. ročník | Jevišovice22

Neronet

Č. Jméno Sídlo Roč. Přívlastek, cukr Křížky
158 Vinařství Roman 

Komarov
Ivančice 2019 PS suché ×××

Zweigeltrebe

Č. Jméno Sídlo Roč. Přívlastek, cukr Křížky
159 Weingut Rain Albendorf 2021 suché ×××
160 Hes Dominik Vítonice 2021 kabinet ××
161 Smolík Ladislav Dobšice 2020 PS ×××
162 Weingut Rain Albendorf 2019 suché, EXQUISIT ×××××

Shiraz

Č. Jméno Sídlo Roč. Přívlastek, cukr Křížky
163 Weingut Rain Albendorf 2019 suché ××



Katalog vín Zámecké vinařské romance 2022 | 20. ročník | Jevišovice 23

Výběr z cibéb: Jednička mezi sladkými víny

Mezi víny, která můžete ochutnat 
na  letošním jubilejním XX.  ročníku 
Zámecké vinařské romance Jevišovice, 
je i  vzorek s  označením VÝBĚR 
Z CIBÉB …takže, co to vlastně 
je za „lahůdku“?

Výběr z  cibéb  patří 
mezi  přívlastková vína, 
k jehož výrobě jsou použity 
nejvyzrálejší  hrozny, jaké 
lze přirozenou cestou vypěs-
tovat. Pro výběry z  cibéb je 
typický vysoký zbytek přírod-
ního cukru, obvykle nižší obsah 
alkoholu, vysoká extraktivnost a  velmi 
plná chuť.

Víno se smí vyrábět pouze z  cibéb, 
tzn. bobulí napadených plísní šedou, nebo 
bobulí přirozeně přezrálých. V obou přípa-
dech musejí dosáhnout cukernatosti mini-
málně 32° normalizovaného moštoměru.

Nejdříve probíhá sběr bobulí, které jsou 
ve  stejné vinařské oblasti lisovány a  dále 
upravovány. Stejně jako u ostatních druhů 
vín je nutné i  tyto bobule odzrnit, aby 
nebyla výsledná chuť trpká a nahořklá.

Dále probíhá proces lisování. U výběru 
z cibéb se pohybuje výlisnost pouze okolo 
20 %, což je způsobeno vysokou koncent-
rací šťávy v hroznech a postupným odpařo-
váním vody v průběhu zrání hroznů. Mošt 
se nechá zkvasit a na řadu přichází školení.

Po školení v sudech (obvykle 1 – 2 roky) 
jsou vína stáčena do  lahví o  objemu 0,2; 
0,38 nebo 0,5 litru.

Cenově se blíží vínům ledovým.

Cibéba – co to je
Cibéba neboli hrozinka je označení pro 

bobuli révy vinné, která částečně seschla 
buď přirozenou cestou, nebo v  důsledku 

napadení ušlechtilou plísní – Botrytis 
Cinerea.

U vinařů, specializujících se na výrobu 
vín z  cibéb, je tato plíseň velmi 

populární, avšak může způso-
bit i mnoho škod.

Plíseň napadá hrozny 
pouze za  příznivého 
počasí, kdy je na  vinič-
ních tratích několik dnů 
mlhavo a  vlhko. Nejlépe se 

jí daří, když se během ranních 
a večerních hodin pohybuje vlh-

kost okolo 85 % a přes den na vinici 
dopadá sluneční svit. V  případě delších 
dešťů a nevhodných podmínek se tato plí-
seň projevuje jako hniloba, která celkovou 
úrodu znehodnotí.

Pro výběr z  cibéb se používají cibéby 
přirozeně se vyskytující na  keři (ať už 
seschlé nebo napadené plísní).

Vína bývají v drtivé většině sladká s obsa-
hem zbytkového cukru mezi 100 – 200 
gramy na litr. Polosladké výběry z cibéb jsou 
spíše výjimečné. Typický obsah alkoholu je 
10 – 13 %, extrakt mezi 35 – 50 gramy na litr.

Pro tato vína je typický obsah alkoholu 
něco okolo 10 – 13  % (záleží na  zvolené 
odrůdě).

V  chuti a  vůni obvykle dominují hro-
zinkové a medové tóny, někdy je přítomný 
i  botrytický buket, pryskyřičné aroma 
a  chuť sladkého přezrálého ovoce. Pou-
žívány bývají především ty odrůdy, které 
v  našich podmínkách snáze dozrávají 
a rychle zvyšují cukernatost. Typické jsou 
Pálava, Tramín červený, Rulandské šedé, 
Děvín, Chardonnay, Ryzlink vlašský.

Chuť vína a  aroma silně připomíná 
rozinky, včelí lesní med nebo přezrálé 
ovoce.



Katalog vín Zámecké vinařské romance 2022 | 20. ročník | Jevišovice24

Poznámky



Katalog vín Zámecké vinařské romance 2022 | 20. ročník | Jevišovice 25

Poznámky



Katalog vín Zámecké vinařské romance 2022 | 20. ročník | Jevišovice26

Poznámky





Vítejte v Jevišovicích

Město Jevišovice leží v Přírodním parku Jevišovka, které má rozlohu 
zhruba 14 300 ha v okrese Znojmo vyhlášené již v roce 1977. Přírodní 
park se nachází v Jihomoravském kraji, je s ostatními přírodními parky 
jedinečným turistickým a rekreačním zázemím jeho obyvatel. Najdeme 
tu řadu významných přírodních lokalit s unikátními lesními, teplomil-
nými nebo mokřadními společenstvy a mnoha chráněnými a ohrože-
nými druhy rostlin. Přírodní park hostí nemalé množství chráněných 
a ohrožených druhů živočichů. Kulturní město Jevišovice Vám nabízí 
ke zhlédnutí Starý zámek, předzámčí s expozicemi, centrum Jevišovic 
(kostel sv.  Josefa, Komenium, Sýpka), Nový zámek  – anglický park, 
Žalov, Jevišovickou přehradu, naučnou stezku Po  stopách prapředků, 
greenway a další.

Zámecká vinařská romance 2022
Katalog výstavy
Vydává Město Jevišovice, IČ: 00222923.
Místo a datum vydání: Jevišovice, červenec 2022, 180 výtisků.
Realizace: KREATIVA, s. r. o., www.kreativa.cz


